



МІНІСТЭРСТВА  
АХОВЫ ЗДАРОЎЯ  
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

14.08.2023 № 1146

г.Мінск

МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г.Минск

Об изменении приказа Министерства  
здравоохранения Республики Беларусь  
от 3 августа 2021 г. № 939

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, абзаца десятого подпункта 1.2 пункта 1 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 апреля 2018 г. № 36 «О предоставлении полномочий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о координирующем центре по организационному и методическому руководству деятельностью испытательных лабораторий, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 августа 2021 г. № 939, следующие изменения:

из пунктов 2, 3, 9 слова «управление контроля и надзора» в соответствующем падеже исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Руководителем Координирующего центра является начальник отдела организации контроля качества лекарственных средств ГУ «Госфармнадзор».

Заместителем руководителя Координирующего центра является ведущий специалист управления обеспечения качества ГУ «Госфармнадзор».

Персональный состав Координирующего центра устанавливается приказом директора ГУ «Госфармнадзор.»;

в пункте 7:

в подпункте 7.3 слово «работы» заменить словом «работ»;

в подпункте 7.5 слова «(тренингов)» заменить словами «(тренингов-семинаров, вебинаров и других)»;

в подпункте 7.6 после слов «лекарственных средств» дополнить словами «и методическими рекомендациями»;

в пункте 8:

в подпункте 8.2:

после слов «лекарственных средств» дополнить словами «и методических рекомендаций»;

слова «Плану или» заменить словами «плану и»;

в подпункте 8.3 слова «шесть месяцев» заменить словом «год»;

в подпункте 8.4 после слов «Министерства здравоохранения» дополнить словами «, а также испытательные лаборатории (для сведения)»;

в пункте 9:

в подпункте 9.1 после слов «лекарственных средств» дополнить словами «и методических рекомендаций»;

пункт 9.7 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Кроткову Е.Н.

Министр



Д.Л.Пиневич